Администрация
муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»
муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022 № 146

Об освобождении семей мобилизованных
граждан, призванных на военную службу
по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации от платы за наем
жилых помещений, находящихся в собственности
муниципального образования
«Фалилеевское сельское поселение»
муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

Во исполнение Указа Президента РФ от 16.03.2022 № 121 «О мерах по
обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в
Российской Федерации», в соответствии с Гражданским кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»", Уставом МО
«Фалилеевское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов МО
«Фалилеевское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области от 15.09.2017 года № 219, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить семьи мобилизованных граждан, призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022г. N 647 "Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации" или проходящие военную службу по
контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона
"О воинской обязанности и военной службе", либо заключившие контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, от платы за наем муниципального жилого фонда, находящегося
в собственности МО «Фалилеевское сельское поселение» МО «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области с даты мобилизации (либо с даты

заключения контракта) на весь период прохождения службы и в течение одного месяца
после ее прохождения.

2. Данное постановление подлежит опубликованию на официальном сайте
администрации http://www.falileevo.ru/

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Фалилеевское сельское поселение» С.Г. Филиппова

Исп.Василенко Ю.В.
881375-66-473

http://www.falileevo.ru/